РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября 2020  г.  №  121
                г.Севск

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в муниципальном
образовании Севский муниципальный
район, утвержденное решением Севского
районного Совета народных депутатов от
25.02.2015  г. № 66, в редакции решений
от 24.04.2015 г. № 85, от 29.01.2016 г. № 148,
от 15.04.2016 г. № 162, от 24.03.2017 № 211,
от 27.09.2017 г. № 238, от 27.04.2018 № 284,
от 30.11.2018г. № 318

Рассмотрев и обсудив предложения администрации Севского муниципального района и на основании Закона Брянской области   от 16 ноября 2007 года № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном
образовании Севский муниципальный район, утвержденное решением Севского районного Совета народных депутатов от 25.02.2015 г. № 66, в редакции решений от 24.04.2015г. № 85, от 29.01.2016г. № 148, от 15.04.2016г. № 162, от 24.03.2017 № 211, от 27.09.2017 г. № 238, от 27.04.2018 № 284 от 30.11.2018г. № 318 (далее по тексту – Положение о муниципальной службе), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Реестр должностей муниципальной службы
Севского муниципального района» к Положению о муниципальной службе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 2 «Соотношение должностей муниципальной
службы Севского муниципального района и должностей государственной гражданской службы  Брянской области» к Положению о муниципальной службе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2021 года.
         3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном
порядке.

Глава Севского муниципального района 				И.Н. Егунова

                                                                                       Приложение  1
                                                                                        к решению Севского районного Совета
	                                                                     «О внесении изменений в Положение
                                                                       о муниципальной службе в муниципальном
                                                                       образовании Севский муниципальный
                                                                       район, утвержденное решением Севского
                                                                       районного Совета народных депутатов от
                                                                       25.02.2015  г. № 66, в редакции решений
                                                                    от 24.04.2015 г. № 85, от 29.01.2016 г. № 148,
                                                                    от 15.04.2016 г. № 162, от 24.03.2017 № 211,
                                                                    от 27.09.2017 г. № 238, от 27.04.2018 № 284,
                                                                      от 30.11.2018г. № 318»
                                                                      от 26.11.2020г. № 121

Приложение  1
РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
Севского муниципального района

РАЗДЕЛ 1
Должности муниципальной службы
1.ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ:
Глава администрации муниципального района
Заместитель главы администрации муниципального района
Заместитель главы администрации муниципального района - начальник  управления,  наделенного правами юридического лица, муниципального района
Председатель контрольно-счетной  палаты  муниципального района
2. ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
Управляющий делами администрации муниципального района
Начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района
Председатель комитета, наделенного правами юридического лица, муниципального района
Заместитель начальника  управления,  наделенного правами юридического лица, муниципального района
Заместитель начальника  отдела,  наделенного правами юридического лица, муниципального района
3.ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ
Начальник отдела в  управлении,  наделенном правами юридического лица, муниципального района
Начальник отдела в администрации муниципального района
Заместитель начальника  отдела культуры, молодежной политики и спорта
Помощник главы муниципального района
4.СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ
Заведующий сектором
Главный  специалист администрации муниципального района
Ведущий специалист
5.МЛАДШИЕ
Специалисты 1 категории
Специалисты 2 категории

                                                                                        Приложение  2
                                                                                        к решению Севского районного Совета
	                                                                     «О внесении изменений в Положение
                                                                       о муниципальной службе в муниципальном
                                                                       образовании Севский муниципальный
                                                                       район, утвержденное решением Севского
                                                                       районного Совета народных депутатов от
                                                                       25.02.2015  г. № 66, в редакции решений
                                                                    от 24.04.2015 г. № 85, от 29.01.2016 г. № 148,
                                                                    от 15.04.2016 г. № 162, от 24.03.2017 № 211,
                                                                    от 27.09.2017 г. № 238, от 27.04.2018 № 284,
                                                                          от 30.11.2018г. № 318»
                                                                          от 26.11.2020г. № 121

                                                            Приложение  2
Соотношение должностей
муниципальной службы Севского муниципального
района и должностей государственной гражданской службы  Брянской области
	Наименование должности муниципальной
службы
	Наименование соответствующей должности государственной
гражданской службы

	Специалист 2 категории
	Специалист 1 разряда (младшая группа должностей категории "обеспечивающие специалисты")

	Специалист 1 категории
	Старший специалист 2 разряда (старшая группа должностей категории "обеспечивающие специалисты")

	Ведущий специалист
	Ведущий специалист 1 разряда (ведущая группа должностей категории "обеспечивающие специалисты")

	Заведующий сектором

	Специалист-эксперт (старшая группа должностей категории "специалисты")

	Помощник главы муниципального района
	Консультант (ведущая группа должностей категории "специалисты")

	Главный специалист администрации муниципального района
	Ведущий специалист (ведущая группа должностей категории " специалисты")

	Заместитель начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта
	Главный консультант (ведущая группа должностей категории "специалисты")

	Начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района
	Главный консультант (ведущая группа должностей категории "специалисты")

	Начальник отдела в администрации муниципального района
	Советник (главная группа должностей категории "специалисты")

	Заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	Советник (главная группа должностей категории "специалисты")

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	Заместитель начальника отдела (главная группа должностей категории "руководители")

	Начальник отдела, наделенного
правами юридического лица, муниципального района
	Начальник отдела (главная группа должностей категории "руководители")

	Председатель комитета,   наделенного
правами юридического лица,
муниципального района
	Начальник отдела (главная группа должностей категории "руководители")

	Управляющий делами администрации муниципального района
	Начальник отдела (главная группа должностей категории "руководители")

	Заместитель главы администрации муниципального района - начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	Заместитель начальника управления (высшая группа должностей категории "руководители")

	Заместитель главы администрации муниципального района
	Заместитель начальника управления (высшая группа должностей категории "руководители")

	Председатель контрольно-счетной палаты  муниципального района
	Начальник управления (высшая группа должностей категории "руководители")

	Глава администрации
муниципального района
	Начальник управления (высшая группа должностей категории "руководители")